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BAREMACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA DE 3 PUESTOS DE TRABAJO 

INDEFINIDO PARA LA SEDE EN TENERIFE VINCULADO AL PROYECTO “EVALUACIÓN DE 

TECNOLOGÍAS SANITARIAS ETS” CON LA CATEGORÍA DE INVESTIGADOR ASISTENTE C2 (37,50 

H/SEMANA) CON TITULACIÓN DE LICENCIATURA/GRADO EN CIENCIAS DE LA SALUD, SOCIOLOGÍA 

O ANTROPOLOGÍA CORRESPONDIENTE A LA OFERTA LPA 23/2024. 

Los miembros del Comité de Selección nombrado por la Fundación y compuesto por Dña. 

Cathaysa García Quintana (Vicepresidenta), D. Carlos Santana Ahumada (Vocal 1), Dña. Desirée 

Artiles Delgado (Vocal 2), Dña. Lilisbeth Perestelo Pérez (Vocal 3) y actuando como secretaria con 

voz y sin voto, Dña. María del Pilar Rodríguez Hernández, siendo las 09:00 horas del día 

05/12/2024 acuerdan por unanimidad: 

1. Que, transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra la baremación 

provisional, habiéndose recibido y tramitado las reclamaciones de los candidatos 

Dña. Yadira González Hernández y D. Diego Infante Ventura, el listado de candidatos 

queda tal y cómo se expone a continuación: 

 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 

***3574** González Hernández, Yadira 25,41 

***1721** Infante Ventura, Diego 24,47 

***5121** De Armas Castellano, Aythami Orlando 24,38 

***1389** Pisapia, Francesco 14,13 

***6922** Tortosa La Osa, Silvia 13,76 

***0502** Correa Ventura, Nieves 13,54 

***9241** Armas Moreno, Clara 11,71 

***8896** Salas González, Jesús 11,15 

***7561** Roque Guerra, Airam Santiago 10,41 

***4156** Hernández Chico, Itahisa 9,67 

***1582** Baquero Pérez, Diego 8,70 

***1680** Rodríguez Mora, Mónica Carolina 7,95 

***6509** Rodríguez Pérez, Ernesto 7,24 

***1939** Francisco Concepción, Sara 3,87 

***6448** Antón Quintero, Victoria 0,60 

***6537** Figueroa Viera, Adrian 0,37 

***8234** Fernández Seijo, Marta María 0,00 

 

 



 
 
 
 

SEDE FISCAL Y SOCIAL (LAS PALMAS)                                                                                     SEDE SOCIAL (SANTA CRUZ DE TENERIFE) 

Bco. De La Ballena s/n Ed. Anexo al Hospital Univ. de Gran Canaria “Dr. Negrín “         C/ Antonio Lecuona Hardisson, 13 

35019 – Las Palmas de Gran Canaria                                                                                      38009-Santa Cruz de Tenerife 

Tel.928 45 09 69         Fax:928 45 09 18                                   www.fciisc.org                         Tel. 922 47 89 08 
2  

 

2. Que dicha puntuación responde al siguiente desglose: 

 
3. Atendiendo al criterio de puntuación, resultan seleccionados Dña. Yadira González Hernández, D. Diego Infante Ventura y D. Aythami Or-

lando De Armas Castellano, no siendo preceptiva la realización de entrevistas al existir una puntuación superior a 5 puntos entre el tercer 

candidato y los restantes, tal y cómo establecen las Bases Generales que regulan las Convocatorias de Empleo de la Fundación. 

4. En consecuencia, la Comisión de Selección resuelva comunicar la resolución a las personas seleccionadas, que deberán aceptar la plaza, o, 

solo en caso de renunciar, hacerlo mediante escrito. Si no fuera posible cubrir la plaza, se convocaría al siguiente de la lista realizando el 

mismo procedimiento de forma sucesiva si fuera necesario. En caso contrario o para futuras vacantes del puesto, se procedería a realizar 

un nuevo proceso selectivo. 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
POSTGRADOS/ 

MASTER 
DOCTORADO FORMACIÓN IDIOMAS INFORMÁTICA ACT. INVEST. EXP. LABORAL TOTAL PUNTOS  

***3574** González Hernández, Yadira 6,00 5,00 5,00 0,00 0,90 2,51 6,00 25,41 PUNTOS  

***1721** Infante Ventura, Diego 6,00 0,00 5,00 0,50 1,76 3,30 7,91 24,47 PUNTOS  

***5121** De Armas Castellano, Aythami Orlando 6,00 0,00 5,00 1,00 2,50 3,30 6,58 24,38 PUNTOS  

***1389** Pisapia, Francesco 0,00 4,00 2,43 1,50 0,00 1,90 4,30 14,13 PUNTOS  

***6922** Tortosa La Osa, Silvia 6,00 0,00 0,00 0,50 0,90 0,46 5,90 13,76 PUNTOS  

***0502** Correa Ventura, Nieves 6,00 5,00 0,68 1,50 0,00 0,36 0,00 13,54 PUNTOS  

***9241** Armas Moreno, Clara 6,00 0,00 0,00 0,50 2,00 0,51 2,70 11,71 PUNTOS  

***8896** Salas González, Jesús 6,00 0,00 1,06 1,00 0,00 1,05 2,04 11,15 PUNTOS  

***7561** Roque Guerra, Airam Santiago 6,00 0,00 1,00 0,50 2,00 0,01 0,90 10,41 PUNTOS  

***4156** Hernández Chico, Itahisa 6,00 0,00 0,63 0,50 0,00 0,65 1,89 9,67 PUNTOS  

***1582** Baquero Pérez, Diego 6,00 0,00 0,25 1,00 1,20 0,05 0,20 8,70 PUNTOS  

***1680** Rodríguez Mora, Mónica Carolina 6,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,05 1,40 7,95 PUNTOS  

***6509** Rodríguez Pérez, Ernesto 6,00 0,00 0,97 0,00 0,00 0,01 0,26 7,24 PUNTOS  

***1939** Francisco Concepción, Sara 0,00 0,00 0,00 0,50 2,30 0,00 1,07 3,87 PUNTOS  

***6448** Antón Quintero, Victoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00 0,20 0,60 PUNTOS  

***6537** Figueroa Viera, Adrian 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,12 0,05 0,37 PUNTOS  

***8234** Fernández Seijo, Marta María 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 PUNTOS  
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5. Se acuerda igualmente iniciar los trámites de contratación, para que las personas 

seleccionadas comiencen a prestar los servicios a la mayor brevedad posible. 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión, siendo las 09:30 horas. 

 

 

 

 

 


